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4) Fortsættelse a f  første Behandling af.- 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 425. 

I l t e  Møde .  

Fredag den 24. Oktober Kl. 1: 

Formanden: Ved Folketingsmand An- 
dreasen er fra Detailhandler S. Lorenzen, 
af Næstved modtaget et Andragende om 
Erstatning for det ham formentlig paaførte 
Tab ved Forlægning af en offentlig Vej. 

Andragendet vil blive henvist til Fi- 
nansudvalget. 

Ved Folketingsmand Simonsen er fra 
fhv. Kirkebud ved Hólmens Kirke Hans 
Jensen Rose modtaget et Andragende cm 
Pension. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 131 af 27. Maj 1908 
indeholdende nogle Bestemmelser om Hu- 
struers og Ægtebørns Retsstilling. 

(Lovforslàget findes i Tillæg C. Sp. 7). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Formanden: Under denne Sags Be- 
handling vil ogsaa den under Punkt 2 paa 
Dagsordenen opførte Sag kunne omtales. 

Justitsministeren (Steincke): De to 
Lovforslag, der staar opført paa Dags- 
ordenen som Nr. 1 og 2, og som jeg herved 
har den Ære at forelægge for det høje Ting, 
drejer sig i Virkeligheden om nøjagtig det 
samme Spørgsmaal. Forskellen er alene 
den, at det ene vedrører Loven om Børn 

udenfor Ægteskab og disses Forældre,medens 
det andet vedrører Loven om Ægtebørn. 
Da Forslaget til Lov om Folkeregistre i sin 
Tid blev forelagt, indeholdt det oprindelig 
i § 13 en Bestemmelse om Ændringer i 
Bidragslovgivningen. Disse Ændringer gik 
ud paa, at Alimentanters Anmeldelse af 
Flytning fremtidig skulde ske til de kom- 
munale Registre. Imidlertid blev der under 
de senere Forhandlinger Enighed om, at  
de Forslag, som var nødvendiggjort i saa 
Henseende, burde fremsættes som Forslag 
om Ændringer i Underholdsbidragsloven, 
altsaa fremsættes af Justitsministeren, og 
det er det, der sker nu. 

Med Hensyn til Lovforslagenes Ind- 
hold skal jeg blot henlede Opmærksomheden 
paa, at da Anmeldelse om Flytning ifølge 
Lov om Folkeregistre vil komme til at paa- 
hvile enhver, er der ingen særlig Grund 
til' at opretholde en særlig Anmeldelsespligt 
i Underholdsbidragslovene. Derfor foreslaas 
det, at den hidtilværende Pligt udgaar. 
Derimod er det rimeligt i disse Love at op- 
retholde en særlig Bestemmelse om et 
skærpet Strafansvar for Undladelse af 
Anmeldelse til Folkeregisteret, for saa vidt 
den fra Alimentantens Side er Udtryk for, 
at han søger at unddrage sig den Bidrags- 
pligt, der paahviler ham efter Loven. Da 
Indenrigsministeren har bestemt, at Loven 
om Folkeregistre skal træde i Kraft den 
5. November i Aar, vil det altsaa være 
heldigt, om dette lille Lovforslag kunde være 
gennemført forinden. Jeg skal med den 
Tilføjelse, at begge Lovforslag er vedtaget 
enstemmigt i Landstinget, tillade mig at 
anbefale dem til velvillig og hurtig Behand- 
ling ogsaa i dette høje Ting. 

Knud Hansen: Den højtærede Ju- 
stitsminister har jo nu gjort Rede for de 
to Lovforslags Indhold og Aarsagen til, 
at de er fremkommet. Jeg skal indskrænke 
mig til paa mit Partis Vegne at anbefale 
dem til hurtig Fremme i dette høje Ting. 

Rytter: Som af den højtærede Ju- 
stitsminister udtalt er en Ændring i de to 
Love nødvendig, og hvad angaar Indholdet 
i de to Lovforslag, der her foreligger, kan 
vi ogsaa fra vor Side anbefale deres Ved- 
tagelse. 

Raffnsøe: Ogsaa fra vor Side kan 
vi anbefale de to Lovforslag. 

Rasmus Rasmussen: Naar jeg har 
bedt om Ordét angaaende det foreliggende 
Lovforslag, er det ikke for at øve nogen 


